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Augusztusban egy hétig vendégül láttunk 11 gyermeket és 5 felnőtt kísérőt a szlovákiai testvértelepülésünkről, 
Füleksávolyról. Mindezt egy sikeres pályázat tette lehetővé, mellyel megteremtette az Önkormányzat az együtt 
eltöltött hét anyagi hátterét. A programokat Pálfi Lászlóné könyvtáros és munkatársai állították össze és 
szervezték le a közreműködő segítőkkel, felajánlókkal. A hét sikeréhez hozzájárult Ferencz Gyula, Füleksávoly 
polgármestere, Bobek József István, Sávoly község polgármestere, Sütő László Marcali polgármestere, Horváth 
László Balatonberény község polgármestere, a Marcali Tejüzem, Kápolnapusztai Bivalyrezervátum, a 
Keszthelyi Festetics Múzeum, a balatonszentgyörgyi Csillagvár, a Marcali Múzeum, a Marcali Városi Fürdő, 
Imre Sándor Szeretetszínház, Gáspár Borisz. 
 
A gyermekek adatait adminisztrálni kellett, ezért csak azok vehettek részt a táborban, akik a megadott 
határidőig jelentkeztek. Ez vonatkozott a vendéggyerekekre is és a mi gyermekeinkre is.  
 
Nagyon vártuk már a vendégek érkezését és végre az első nap délutánján meg is érkeztek! Az Agroturisztikai 
Központban pogácsával és üdítővel vártuk őket. Ezután ebédeltek, majd elfoglalták a szállásukat és 
szusszanhattak egyet. Később pedig bemutattuk nekik a mi Sávolyunkat, jártunk az óvodában, az iskolában és 
a templomban is. Vacsora után visszatértünk az Agroturisztikai Központba, ahol volt lehetőség filcállat és 
fonalgrafika készítésére, de lehetett focizni és csocsózni is. A gyerekek a nap folyamán összeismerkedtek 
egymással, és az esti programon már közösen játszottak vagy alkottak a foglalkozáson. 
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A második napon az első program a Marcali Múzeumban volt. Samuné Bogyó Hajnalka vezetett körbe minket, 
és mutatta be a gyűjteményüket. Megismertük a cipész, a kékfestő és a mézeskalács készítő mesterségeket és a 
munkaeszközeiket. 
 
Megnézhették a gyerekek a korabeli börtöncellát és kipróbálhatták a priccset, amit nagyon élveztek. Ezután 
kézműves foglalkozáson vettek részt, több tevékenységet is kipróbálhattak. Nyomdázhattak, fonal pomponokat 
és könyvjelzőket készíthettek és a kötélgyártást is kipróbálhatták. Délután megszálltuk a Marcali fürdőt, a jó 
időben mindenki nagy örömmel csúszdázott és pancsolt. 
 
Vacsora után pedig zenés estet tartottunk. Amíg nem volt teljes a létszám, addig az itt lévő gyerekek 
bemelegítésként táncoltak és énekeltek, a később érkezők pedig csatlakoztak hozzájuk. Az estét egy közös 
énekkel és tánccal zártuk. Mindenki jól érezte magát, így gyorsan eltelt az idő. 
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Biciklitúra a Balatonra 
A harmadik napon biciklivel mentünk a strandra, Balatonberénybe, mindenki élvezte a fürdőzést a túrát 
követően. A strandolás után a balatonszentgyörgyi Csillagvárnál néztük meg a kistestű ragadozó madarak 
bemutatóját, volt köztük sólyom és bagoly is. Láthattuk a madarak röptetését és visszahívását. Este volt egy 
közös beszélgetés, és megkezdtük az ajándékcsomagot, melyet a vendég gyerekektől kapott a sávolyi 
gyerekcsapat. 
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A negyedik nap 
Csütörtök reggel ismét kerékpárra pattantunk és elkerekeztünk Kápolnapusztára. Megmutattuk vendégeinknek 
a Bivalyrezervátumot, bejártuk minden zugát. Láttunk ürgéket, simogattunk kecskéket, megcsodálhattuk a 
dagonyázó bivalyokat. Ebéd után indultunk haza. Egy kis hűsítő pihenés után közös játék és sport volt az 
Agroturisztikai Központban. A gyerekek lovagoltak, csocsóztak, pingpongoztak, ugráltak és társasoztak. Este 
mindenki fáradtan, de élményekkel gazdagodva tért pihenni. 
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Második nap a Balatonon 
Pénteken újra elkerekeztünk a balatonberényi strandra fürödni. A hazaút után pihentünk egyet, majd kora este 
az  Agroturisztikai Központnál megnéztük az Imre Sándor Szeretetszínház előadásában a 'Terülj, terülj 
asztalkám' című mesedarabot, amelybe a nézők is aktívan bekapcsolódtak, a színészek bevonták őket a játékba. 
Közben Vida Katalin goffrit sütött a gyerekeknek, amit ők az előadás után jó étvággyal el is fogyasztottak. Este 
pedig játszottunk és a tábortűznél szalonnát sütöttünk. 
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Megnéztük a hullámzó Balatont 
Szombaton is ellátogattunk a strandra, ahol megcsodálhattuk a hullámzó Balatont. Ezen a napon is lehetett 
biciklivel menni, és volt pár vállalkozó kedvű gyermek, akik minden alkalommal lekerekezték a távot. Így 
körülbelül 170 kilométert tettek meg a héten. Este pedig Marcaliban jártunk, és az Imre Sándor Szeretetszínház 
előadásában tekinthettük meg a 'Pletykák' című darabot. 
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Keszthelyen jártunk 
Az utolsó napon a gyerekekkel elmentünk múzeum nézőbe Keszthelyre. Jártunk a Történelmi Modellvasút-
kiállítás és Vadászati Múzeumban, a Festetics-kastélyban, a Hintómúzeumban és a Pálmaházban. Utána 
lesétáltunk a Balaton partra, körülnéztünk a bazársoron, és élveztük a zenés műsort. Este pedig megnéztük a 
tűzijátékot. Mindenki jól érezte magát, és fáradtan, de élményekkel eltelve tért haza. 
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A búcsú ideje 
Hétfőn reggel elbúcsúztunk vendégeinkről és elindultak haza a gyerekek. Egy csodás hetet töltöttünk együtt: 
közösen bejártuk a helyi látványosságokat, strandoltunk, színházban jártunk, kerékpároztunk, szalonnát 
sütöttünk, sportnapot tartottunk. Kezdetben a gyerekek meg voltak illetődve, de ahogy teltek a napok, egyre 
jobban feloldódtak, egyre nyitottabbak lettek egymás felé, és a végére már barátságok szövődtek. Az 
elérhetőségeiket is megosztották egymással, így tudják tartani a kapcsolatot a távolság ellenére is. Mindenki jól 
érezte magát, így gyorsan ment az idő, és mire összeszokott a társaság, addigra véget is ért a tábor. Reméljük, 
hogy ez egy hosszú távú barátság kezdete, és még sokszor tudunk találkozni. 
Mindenkinek köszönjük, aki munkájával, vagy felajánlásával hozzájárult a tábor megrendezéséhez!  
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Magda Veronika és Pavko Zsombor Noel füleksávolyi gyerekek rajza a tábori élményekről 

 

 
 

Egyed Hanna és Fazekas Kitti Magdolna élménybeszámolója 

Nagyon izgultunk, de közben vártuk, hogy megismerhessük a gyerekeket. 

Nagyon jól éreztük magunkat, a programok is jók voltak, főleg a Balcsi. 

Voltak, akikkel nem nagyon tudtunk összeismerkedni, de a legtöbb gyerekkel igen. 

A legemlékezetesebb programunk a Balatoni strandolás volt, a legjobb pedig a karaoke és a 

táncolás. 

Szerintünk nem volt semmi baj, de a legközelebbi táborban több idő legyen arra, hogy 

együtt tudjunk játszani. 

Természetesen szeretnénk menni a következő táborba is, ha adódik ilyen lehetőség, mert 

nagyon élveztük a programokat. 
 



16 

 

 
 

 
Sávoly Község Önkormányzatának információs lapja XI. évfolyam III. szám 2017. szeptemberi szám melléklete 

 
 
 
 
 
 

 
Molnár Krisztina beszámolója az itt eltöltött napokról 

 
„Kissé izgatott voltam, mikor megtudtam, hogy részt vehetek a balatoni 
táborban, de egyben nagy örömmel gondoltam rá, és nagyon vártam. Amikor 
megérkeztünk Sávolyba, nagyon örültem a kedves fogadtatásnak, amiben 
részünk volt. Örültünk az élmény dús programoknak, amik fantasztikusan 
meg voltak szervezve, és így nagyon jól éreztük magunkat az egész hét 
folyamán. A programok által összekovácsolódott a csapat, és a lehető 
legszorosabbra fonódtak a kötelékek a két Sávoly fiataljai közt. Véleményem 
szerint a legemlékezetesebb programok között a Balatonban való fürdés, 

a keszthelyi kirándulás, összekötve a tűzijátékkal, valamint az estek programjai tartoztak. Hiányosságban nem 
volt részünk, és a programok maximálisan kielégítették a kisebb és nagyobb gyerekek érdeklődését és igényeit 
egyben. Ha lehetőség nyílik legközelebb is, természetesen minden bizonnyal részt veszek a táboron. Ráadásul 
a táborról készült képeket film formájában összeállítva a legkellemesebb élményekre gondolva néztem vissza.  
Végül, de nem utolsó sorban szeretném megköszönni Sávoly, és Füleksávoly polgármestereinek, hogy lehetővé 
tették a részvételt testvértelepülésünkön, a  Balaton melletti Sávolyon. Köszönet Ibolya néninek a kitartó 
munkájáért, és Vida Nikinek a felejthetetlen beszélgetésekért.“    Molnár Krisztina 

 
Üst Lili és Üst Fanni beszámolója 

 
Már a tábor előtti héten izgatottan vártuk a vendéggyerekek érkezését. Kíváncsiak voltunk, hogy kik ők, 
milyenek, hány évesek, fiúk vagy lányok. Elmeséltük a helybéli gyerekeknek, akikkel találkoztunk a sok 

izgalmas programot, ami vár majd ránk a tábor ideje alatt. 
Mindennap érdekes, változatos, nekünk tetsző programok vártak minket, egy percig 
sem lehetett unatkozni. Voltunk strandolni Marcaliban és a Balatonon többször is. 
Biciklitúráztunk a Bivalyrezervátumba Kápolna pusztára, Balatonberénybe és 
Balatonszentgyörgyre a Csillagvárba is. Jártunk több múzeumban Keszthelyen és 
nagy élmény volt a Balaton parti tűzijáték augusztus 20-án. 
Nagyon megkedveltük, és összebarátkoztunk a füleksávolyi gyerekekkel, a 
kisebbekkel, nagyobbakkal is. Jókat játszottunk, beszélgettünk, a tábortűznél 
sütögettünk. Több gyerekkel is tartjuk folyamatosan a kapcsolatot a közösségi 
oldalon. 

Nekünk a közös balatoni strandolás tetszett a legjobban. 
A programok nekünk így tetszettek, ahogy voltak, mi nagyon jól éreztük magunkat, szerintünk nem kellene 
máshogy szervezni legközelebb sem. 
Ha lehetőség lesz rá, nagyon szívesen megyünk újabb közös élményeket szerezni velük. 
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